
Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение 

              «Могутовская основная 

 общеобразовательная школа» 

           Бузулукского района 

          Адрес: 461002 

    Оренбургская область,  

          Бузулукский район, 

            с. Могутово,  

            ул. Молодежная,22,  

электронная почта: sch23@oobz.ru 

                  

ПРИКАЗ № 155 

07.11.2022г 

 
 

О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 

классе МОБУ «Могутовская ООШ» 

 

 

 

 

На основании письма ГБУ РЦРО от 02.11.2022 № 01-08/930 «О подготовке к 

пробному итоговому собеседованию по русскому языку в 9 классах»,  в соответствии с 

графиком проведения контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных 

организаций области на 2022-2023 учебный год (приказ МО Оренбургской области от 

26.08.2022 № 01-21/1189), приказа отдела образования Бузулукского района от 07.11.2022 

№425 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах 17 

ноября в Бузулукском районе» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку (далее 

пробное собеседование) для выпускников 9 класса, на базе общеобразовательной 

организации 17 ноября 2022 года в соответствии с регламентом работ по подготовке, 

проведению и обработке материалов ГБУ РЦРО 

2. Назначить координатором проведения пробного итогового собеседования в 

2022-2023 учебном году заместителя директора Худоярову Г.Ю. 

3. Учителю информатики Семенюк М С обеспечить организационно – 

технологическое сопровождение проведения  пробного итогового собеседования, в том 

числе деятельность по эксплуатации региональной информационной системы оценки 

образовательных достижений обучающихся и взаимодействие с региональной 

информационной системой государственной итоговой аттестации и Приема.  

3.1.обеспечить техническую готовность образовательной организации к проведению 

пробного собеседования; 

4.Заместителю директора Худояровой Г.Ю.: 

4.1. Осуществить контроль за выполнением Регламента проведения пробного итогового 

собеседования  в образовательных организациях. 

4.2. Обеспечить: 

- информирование участников пробного итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) по вопросам организации проведения итогового собеседования 

через средства массовой информации, работы телефонов «горячей линии», официальные 

сайты в сети «Интернет»; 

- информационную безопасность при хранении, использовании и передаче контрольно-



измерительных материалов (далее – КИМ) пробного собеседования. 

4.3. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) с результатами собеседования. 

Срок: не позднее чем через пять 

календарных дней с даты проведения.  

 

     4.4. Изучить регламент работ по подготовке, проведению и обработке материалов 

пробного собеседования; 

Срок: до 08 ноября 2022г 

     4.5. Обеспечить сбор заявлений и согласие на обработку персональных данных от 

участников пробного итогового собеседования; 

Срок: 08 ноября 2022г 

     4.6.Проинформировать под роспись: 

- специалистов, привлекаемых к проведению и проверке пробного собеседования, о 

порядке проведения и проверки пробного собеседования; 

- участников пробного собеседования и их родителей (законных представителей) о местах 

и сроках проведения пробного собеседования, о порядке проведения и проверки пробного 

собеседования, о ведении во время проведения пробного собеседования аудиозаписи 

ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового собеседования, а также о результатах пробного собеседования, 

полученных обучающимися, экстернами 

     5.Сформировать комиссию по проведению пробного собеседования и комиссию по 

проверке пробного собеседования в составе: 

1. экзаменатором –собеседником учителя начальных классов Удалову Т.В.; 

экспертом  учителя русского языка и литературы Карпунину Н.Д.; 

техническим специалистом учителя информатики Семенюк М.С; 

организатором вне аудитории классного руководителя 9 класса Пугач М.Н 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

                                       Директор ОО: _______________Н Д Карпунина 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-12-19T16:04:49+0500
	Карпунина Наталья Дмитриевна




